DIOGRANDE n. 7.813PÁGINA 14 - segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

Republica-se por constar incorreções no original publicado no Diogrande n.
7.811, f. 08, de 31 de janeiro de 2025.

ATO N. 342/2025 – MESA DIRETORA

PRORROGA OS EFEITOS DO ATO DA MESA
DIRETORA N. 340/2025, DE 1º DE JANEIRO DE
2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/MS, no uso de
suas atribuições, com supedâneo no art. 27, II, “b” do Regimento Interno,

P O D E R  L E G I S L A T I V OPARTE II

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam prorrogados até 28 de fevereiro de 2025 os efeitos do Ato da Mesa
Diretora n. 340/2025, de 1º de janeiro de 2025, alterando o horário de expediente para
07h00min às 13h00min.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 31 de janeiro de 2025.

EPAMINONDAS NETO			   CARLOS AUGUSTO BORGES
         Presidente				                 1º Secretário

P U B L I C A Ç Õ E S  A  P E D I D OPARTE IV
CONCESSÃO DE LICENÇA
CONDOMINIO ROSSI IDEAL PARQUE DOS JATOBÁS I, torna público que recebeu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Gestão Urbana – SEMADUR a Licença Ambiental
Modalidade LICENÇA DE OPERAÇÃO n. 03.005/2025 com validade de 120 MESES
a contar de 27/01/2025 para atividade de CONDOMINIO RESIDENCIAL COM 208
UNIDADES HABITACIONAIS. Localizado à RUA CESAR RAMOS DOS SANTOS,
N.280, BAIRRO RITA VIEIRA município de Campo Grande–MS.

CONCESSÃO
Condomínio Vivet torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Gestão Urbana – SEMADUR a Licença Ambiental – Modalidade Licença de Operação
com validade de 106 MESES a contar de 09/05/2023, para atividade de condominio
residencial com 168 apartamentos. Localizada à Alameda do Ipê, 89 – Tiradentes
no município de Campo Grande –MS.

DISMOTO DISTRIBUIDORA DE MOTOS LTDA torna público que requereu à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Gestão Urbana – SEMADUR a Licença Ambiental na
Modalidade LICENÇA DE OPERAÇÃO para atividade de MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
MECÂNICA DE MOTOCILCETAS E MONTONETAS, COMÉRCIO VAREJISTA DE
MOTOCICLETAS E MOTONETAS. Localizada à AV. CEARÁ, Nº 913, JARDIM DOS
ESTADOS município de Campo Grande –MS.

CONCESSÃO
GRSUL ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Gestão Urbana–
SEMADUR a Licença Ambiental Modalidade LICENÇA DE OPERAÇÃO n. 03.006/2025 com
validade de 48 MESES a contar de 28/01/2025 para atividade de ÁREA DE TRANSBORDO
E TRIAGEM DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL(ATT). Localizada à RUA DA DIVISÃO,
N. 2361, BAIRRO JARDIM MONTE ALEGRE, município de Campo Grande–MS.

REQUERIMENTO
JHONATAN POMOVISKI torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, Gestão Urbana e Desenvolvimento Econômico, Turístico e Sustentável –
SEMADES a Licença Ambiental Modalidade Simplificada, a fim de se regularizar, para
atividade de LAVAGEM DE VEÍCULOS AUTOMOTORES COM ÁREA ÚTIL ATÉ 360,00
m2. Localizada à RUA PRIDILIANO ROSA PIRES, N° 250, MATA DO JACINTO,
município de Campo Grande –MS.

CONCESSÃO
Northern Capital Ltda torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Gestão Urbana – SEMADUR a Licença Ambiental Modalidade Licença
Ambiental Simplificada com validade de 48 MESES a contar de 10/01/2025, para
atividade de condomínio residencial. Localizada Rua Autonomista, lote D-2, bairro
Autonomista, município de Campo Grande –MS.

REQUERIMENTO
SALUTE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA torna público que requereu
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Gestão Urbana – SEMADUR a Licença
Ambiental na Modalidade LICENÇA DE INSTALAÇÃO - AMPLIAÇÃO para atividade de
LOTEAMENTO FECHADO - TIPO L3, COMPOSTO POR 15 LOTES. Localizada à RUA
RIO DOCE, LOTE 08, QUADRA 10 – JARDIM VERANEIO, no município de Campo
Grande –MS.